
18 марта 2025 г.                                                                                                  № 11-ПГ 

                   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

КАРАР 

 

О внесении изменений в Постановление Главы Лаишевского муниципального 

района от 16.06.2014 № 38-ПГ «Об образовании Инвестиционного совета 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан» 

В связи с необходимостью изменения состава Инвестиционного совета 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан постановляю: 

1. Утвердить состав Инвестиционного совета Лаишевского муниципального 

района в новой редакции (приложение № 2). 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет по веб-адресу:http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Лаишевского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

по веб-адресу:http://laishevo.tatarstan.ru. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Лаишевского 

муниципального района по экономическим вопросам Л.М. Замалиева. 

 

Глава Лаишевского  

муниципального района                                                                             И.Ф.Зарипов  

 

ГЛАВА ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

Первомайская ул., д.39, г. Лаишево,  

422610 

Тел:  8 (84378) 2-51-51 

Факс:  8 (84378) 2-55-55 

e-mail: Sovet.Laishevo@tatar.ru 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН БАШЛЫГЫ   

 

Беренче май ур., 39 нчы йорт, Лаеш ш., 

422610 

Тел:  8 (84378) 2-51-51 

Факс:  8 (84378) 2-55-55 

e-mail: Sovet.Laishevo@tatar.ru 

 
 



 

 

Приложение № 2 

к Постановлению Главы 

Лаишевского муниципального 

района Республики  

Татарстан 

от18 марта 2025г №  11-ПГ 

 
Состав 

Инвестиционного совета Лаишевского муниципального района 

 Республики Татарстан 

 

Зарипов Ильдус Фатихович Глава Лаишевского муниципального района, 

председатель Инвестиционного совета 

Нурмухаметов Азат Анасович Руководитель Исполнительного комитета Лаишевского 

муниципального района, заместитель председателя 

Инвестиционного совета 

Замалиев Ленар Миндарович Заместитель руководителя Исполнительного комитета 

Лаишевского муниципального района по экономическим 

вопросам, секретарь Инвестиционного совета 

 

Карсалова Гульнара 

Нурисламовна 

Начальник отдела экономики и предпринимательства 

Исполнительного комитета Лаишевского 

муниципального района 

Гарифуллин Рамил Тагирович Руководитель аппарата Совета Лаишевского 

муниципального района  

 

Шитов Иван Петрович Заместитель руководителя Исполнительного комитета 

Лаишевского муниципального района по 

инфраструктурному развитию 

Германов Виталий Викторович Начальник Управления сельского хозяйства и 

продовольствия в Лаишевском районе (по согласованию) 

 

Карсалов Алексей Петрович 

 

 

Начальник отдела архитектуры и градостроительства 

Исполнительного комитета Лаишевского 

муниципального района 

Хисматова Эльвира Винеровна Председатель Палаты имущественных и земельных 

отношений Лаишевского муниципального района 

 

Солягин Артём Олегович Заместитель руководителя Исполнительного комитета 

Лаишевского муниципального района 

Зотин Ратмир Юсупович Начальник отдела строительства, ЖКХ и учета жилого 

фонда Исполнительного комитета Лаишевского 

муниципального района 

Яруллин Рамиль Фаритович Общественный представитель по защите прав 

предпринимателей по Лаишевскому району (по 

согласованию) 

Махов Айдар Альбертович Индивидуальный предприниматель Махов А.А. (по 

согласованию) 



 

Пучкова Татьяна 

Константиновна 

Начальник отдела ГКУ «Центр занятости населения 

Республики Татарстан» по Лаишевскому району (по 

согласованию) 

 

Сапунов Игорь Валерьевич Заместитель руководителя Агентства инвестиционного 

развития Республики Татарстан (по согласованию) 

 
 


